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AKTUALNOŚCI

Powrót GUTIEREZA
7 mln zł kosztuje modernizacja tej ulicy. 

Większość środków pochodzi z Funduszu Polski Ład.
240 lat świętowała „Siedemnastka” z Krasów. 

To najstarsza szkoła w Mysłowicach.
W MOK po raz trzeci odbyła się impreza,  

która przyciągnęła kobiety w różnym wieku.
Kultowy mysłowicki zespół po wielu latach przerwy 
powrócił z nowym albumem „Mapa końca świata”. 

Minęły dwa lata od wymuszonej 
wyprowadzki uczniów i nauczycieli 
z budynku ZSP nr 3. Za niecały 
rok wrócą w to samo, ale jakże 
odmienione miejsce.
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Środowisko skupione wokół rad-
nych klubu Koalicji Obywatel-
skiej bez pardonu wykorzystało 

temat sprzedaży działki w Brzęczkowi-
cach do własnych, politycznych celów. 
Niestety emocje rozgrzano do tego 
stopnia, że przekroczono granice zwy-
kłej, politycznej wymiany poglądów.

Przypominamy, że już w 2016 ro-
ku, głosami, m.in. radnej Doroty Ko-
nieczny-Simela czy Wiesława To-
manka zdecydowano, że sporny, zie-
lony teren w Brzęczkowicach zostanie  
w przyszłości zagospodarowany pod 
zabudowę mieszkaniową. Obecne wła-
dze konsekwentnie zdecydowały więc 
o sprzedaży działki pod budowę no-
wych bloków. Niepopularną decyzję 
w lot podchwycili ich polityczni opo-
nenci. Powstał lokalny komitet obro-
ny „Lasu Brzęczkowickiego” na cze-
le z kandydatem Koalicji Obywatel-
skiej do Rady Miasta. Powstała „od-
dolna” inicjatywa mająca doprowadzić 
do uchylenia decyzji radnych o sprze-

daży działki, wspierana przez sztabow-
ców Koalicji Obywatelskiej oraz wplą-
tanych w awanturę mieszkańców. I nie 
byłoby w tym nic dziwnego (zwykłe 
polityczne przepychanki), gdyby w ca-
łej akcji nie przekroczono granic wo-

bec radnych głosujących za sprzedażą 
działki.

Wyzwiska rzucane na ulicy, bloko-
wanie przejazdu samochodu, w końcu 
plucie na dzieci radnej klubu PiS. Po-
wiedzmy sobie jasno - takie zdarzenia 

nigdy nie powinny mieć miejsca. Co 
innego debata na argumenty, a co inne-
go przemoc słowna i fizyczna. Przed-
stawiciele komitetu obrony „Lasu” do-
pięli swego, jednak metody jakich uży-
to, nigdy nie powinny mieć miejsca.

Dofinansowanie obejmuje bardzo istotne  
z punktu widzenia społecznego zadanie - 
„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz  

z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole 
Szkół Specjalnych w Mysłowicach”. Niezabezpiecze-
nie środków finansowych w WPF może spowodo-
wać przesunięcie w czasie planowanych inwestycji, 
bądź uniemożliwi całkowicie realizację zamierzo-
nych zadań gminy. Radni wstrzymując się od głosów 

blokują rozwój miasta i realizację, tak bardzo istot-
nych dla miasta i jej mieszkańców inwestycji.

Należy zaznaczyć, że radni opozycji na se-
sji wrześniowej również podkreślali, jak bardzo 
istotna jest budowa boiska wielofunkcyjnego dla 
uczniów z niepełnosprawnościami, tym samym 
naciskając na prezydenta miasta na zabezpiecze-
nie środków, przy czym na sesji październikowej 
wstrzymali się od głosu. Kto nie chce hali sportowej dla Zespołu Szkół Specjalnych? fot
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Radni KO wstrzymali się w sprawie hali dla dzieci
Radni Koalicji Obywatelskiej w Mysłowicach podczas październikowej 
sesji wstrzymali się od głosu nad projektem uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mysłowic. Nieprzyjęcie projektu 
tej uchwały może spowodować zablokowanie realizacji zaplanowanych 
inwestycji, w tym utratę otrzymanego dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Niepotrzebna scysja
u Opluto dziecko radnej, prawie wyciągnięto z samochodu i obrażano innego 

radnego, w przestrzeni publicznej pojawiło się wiele dziwnych kont 
facebookowych. Wyzwiska rzucane pod sklepem i prowokacje. Czy tak ma 
wyglądać debata publiczna w naszym mieście?

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent miasta
Jeżeli mamy nadal zmieniać 
Mysłowice, modernizować 
i rozwijać, nie można 
napuszczać na siebie ludzi czy 
prowadzić politykę podziałów 
społecznych i nienawiści. Aby 
Miasto mogło się rozwijać, 
musi pozyskiwać dodatkowe 
środki do budżetu, m.in. 
przez zbycie nieruchomości, 
by móc je zainwestować. Tak 
czynią ościenne Miasta. Ale, 
jeżeli ma przy tym dochodzić 
do głębokich podziałów 
społecznych, należy robić 
wszystko, aby wyciszać złe 
emocje. I o taką postawę  
w lokalnym samorządzie  
Was proszę.

Budowa nowych osiedli mieszkaniowych jest ważnym czynnikiem rozwojowym 
każdego miasta. W Mysłowicach nie wszyscy myślą w ten sposób.
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

Bezpośrednim beneficjentem tej inwestycji jest Piasek. 
W dzielnicy powstaną nowe obiekty mostowe, drogi 
i chodniki. Generalnie, zmodernizowany zostanie 

cały układ drogowy w tej części miasta. Mysłowice otrzy-
mały na ten cel pieniądze z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Z tej inwestycji 
ucieszą się mieszkańcy Piasku, ale ko-
rzyść odniosą całe Mysłowice. 

Przypomnijmy, że w 2021 roku pre-
zydent Dariusz Wójtowicz podpisał 
porozumienie ze Spółką Restruktury-
zacji Kopalń o bezpłatnym przekazaniu 
miastu terenów po KWK „Mysłowice”. 
To był pierwszy krok do utworzenia my-
słowickiej strefy ekonomicznej, która ze 
względu na położenie i dobre skomunikowanie może stać 
się jednym z najatrakcyjniejszych obszarów inwestycyjnych 
w całym regionie. Kolejnym krokiem będzie przebudowa 
układu komunikacyjnego w Piasku. Dzięki tej inwestycji 

usprawniony zostanie dojazd do terenów przemysłowych. 
Prace potrwają 35 miesięcy. Niezależnie od tego miasto 
już się przygotowuje koncepcyjnie i organizacyjnie do 
utworzenia strefy gospodarczej. W poprzednim wydaniu 

gazety pisaliśmy o porozumieniu, jakie 
z prezydentem Mysłowic Dariuszem 
Wójtowiczem zawarli szef Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej dr Ra-
fał Żelazny i jego zastępca Mateusz Ry-
kała. Przypomnijmy, że KSSE już po raz 
8. została zwycięzcą prestiżowego ran-
kingu Financial Times. W tegorocznej 
edycji Katowicka Specjalna Strefa Eko-
nomiczna została nagrodzona w dwóch 
kategoriach: Najlepsza Strefa Przemy-

słowa w Europie oraz Lider Zrównoważonego Rozwoju. 
Eksperci FT przyznali wysokie oceny za innowacyjność  
i docenili inwestycje w automatyzację i robotyzację, bada-
nia i rozwój oraz odnawialne źródła energii.

Najbardziej wyczekiwany i naj-
dłuższy remont ostatnich lat  
w Mysłowicach powoli zmierza 

do szczęśliwego finału. Wielokrotnie pi-
saliśmy na naszych łamach o perypetiach, 
jakie spółka Tramwaje Śląskie i miasto 
Mysłowice, miały z pierwszym wykonaw-
cą. Po jego zmianie, modernizacja toro-

wiska ruszyła z kopyta. Finiszują prace na 
odcinku do Kościółka na Piasku. Drugie 
działania, które dwa tygodnie temu roz-
poczęły Tramwaje Śląskie - to wymiana 
torowisk przy ul. Świerczyny, od Kościół-
ka do Szopienic. Warto przy tym wspo-
mnieć, że projekt przebudowy ul. Sosno-
wieckiej, Boliny i Świerczyny rozpocznie 
się właśnie od modernizacji mostu przy 
tej ostatniej ulicy. Jest to spowodowane 
inwestycją tramwajową. 

Przebudowa ul. Kryształowej 
NABIERA TEMPA

Budynki przy ulicy Portowej 
4-6-8 w Mysłowicach wkrótce 
znikną z krajobrazu miasta. 

Trudna decyzja o ich rozbiórce zapadła 
po ostatnich ulewnych deszczach, które 

znacznie przyspieszyły ich degradację, 
a zawalenie się jednego z kominów 
przypieczętowało los tych obiektów.

- Niestety, niedawno jeden z kominów 
zawalił się i w dużej części spadł na ulicę 

Portową. Stwarza to duże zagrożenie dla 
osób poruszających się po ulicy Portowej 
- mówi Małgorzata Książek-Grelewicz, 
dyrektorka MZGK.

Po pożarze w 2017 roku, który znisz-
czył dachy budynków, ich stan stop-
niowo się pogarszał. Kolejne opady 
deszczu jeszcze bardziej nasiliły proces 
destrukcji.

Po zawaleniu się komina budynki zo-
stały tymczasowo zabezpieczone taśma-
mi, a ruch w ich pobliżu ograniczono.  
W obliczu pogarszającej się sytuacji 
rozpoczęto pilną procedurę rozbiórki. 
Wstęp do budynków jest obecnie katego-
rycznie zabroniony.

Po zakończeniu prac teren zostanie 
ponownie wystawiony na sprzedaż.

Źródło: itvm.pl

Nowe możliwości dla ul. Portowej

u Znamy wykonawcę jednej z największych i najważniejszych 
inwestycji ostatnich lat w Mysłowicach. Przetarg na modernizację 
dzielnicy Piasek wygrała firma Eurovia. Wartość robót wynosi prawie 
43 mln zł. To duża inwestycja, ale jej wartością dodaną są nowe 
możliwości gospodarcze, jakie otwierają się przed naszym miastem.

43 mln zł 
wartość inwestycji 
(środki pochodzą 

z Funduszu Polski Ład)

Wygra Piasek i całe miastoWygra Piasek i całe miasto

REKLAMA

7 mln zł
koszt inwestycji (większość 

środków pochodzi  
z Funduszu Polski Ład)

Pracami objęto odcinek Kryształo-
wej między ulicami Wiosny Lu-
dów i ks. Jana Dzierżonia. Miesz-

kańcy od lat narzekali na zaniedbaną 
drogę. Ulica była pełna łat, dziur oraz 
nierówności, a rozpadające się chodniki 
zarastały trawą. Teraz to się zmieni. Re-
mont obejmuje, m.in. przebudowę jezd-

ni, zmianę funkcji chodnika na ciąg pie-
szy i rowerowy, przebudowę kanalizacji  
i oświetlenia. Prace mają potrwać do 
końca tego roku. Generalnie, ulica 
Kryształowa dostanie drugie życie. Po-
wstaną nowe chodniki, odwodnienie, ka-
nalizacja, a przejścia dla pieszych zosta-
ną doświetlone.

Dobre wieści z torowiska
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

Gdy powstawała w 1784 roku, Pol-
ska była częściowo pod zaborami. 
W 1785 roku w Wesołej powsta-

ła huta szkła, która wyprodukowała, m.in. 
żyrandole do kościoła w Lędzinach i zam-
ku pszczyńskiego. We wsi Krasowy kilka lat 
wcześniej odkryto złoża węgla kamiennego, 
tak potrzebnego w prężnie rozwijającym się 
regionie. 

Szkoła, której początki sięgają 1784 roku, 
została założona z inicjatywy mieszkańców 
wsi Krasowy na terenach należących do 
Księcia Pszczyńskiego, mimo braku odgór-
nej zgody. Pierwsza izba szkolna mieściła 
się w wynajętej komórce w chacie Marcina 
Gwoździa. W 1833 r. wybudowano w Kra-
sowach szkołę drewnianą, a w 1872 muro-
waną. Ponad 200 lat od otwarcia pierwszej 
szkoły, w 2000 roku odbyło się uroczyste 
otwarcie nowego budynku placówki oraz 
nadanie jej imienia Jana Pawła II. 16 paź-
dziernika tego roku, w okrągłą rocznicę od-
dania nowego budynku, przyszedł czas na 
obchody 240-lecia. 

- Ta szkoła zaczynała w małej izbie,  
w prywatnym domu, kiedy było 30 osób, 
dzisiaj mamy 408 uczniów. Znajduje-
my się w najstarszej szkole w Mysłowicach,  
w 240-letniej szkole, ale jednocześnie jeste-
śmy w najmłodszej szkole, ponieważ ten bu-

dynek szkolny ma 25 lat - mówił podczas 
uroczystości dyrektor Mariusz Lizoń.

Obchody były także okazją do uhonoro-
wania statuetką „Przyjaciel Szkoły” byłej dy-
rektor Gabrieli Laufer, zasłużonej dla szkoły 
i lokalnej społeczności. Podczas części arty-
stycznej opowiedziała uczestnikom o histo-
rii placówki. Był też czas na prezenty. Nie-
które naprawdę niezwykłe. Leon Kubica  
i Henryk Kosman, pasjonaci lokalnej histo-
rii, przekazali dyrektorowi szkoły zabytkową 
około 175-letnią tablicę z pierwszego urzędu 

gminy Krasowy, która była przechowywana 
do dziś przez jednego z mieszkańców.

Jubileusz to także moment wspomnień 
dla absolwentów.

- Po zajęciach lekcyjnych szło się na to bo-
isko, rzucało się teczkami na bok i grało się 
piłką jeszcze wiązaną na rzemienie, żeby ją 
nadmuchać. [cięcie] Nikt nas nie woził do 
szkoły, chodziliśmy pieszo [cięcie] czy to by-
ło lato, czy była zima, musieliśmy chodzić - 
wspominał Leon Kubica, absolwent szkoły.

Źródło: itvm.pl

Najstarsza...
u 240 lat świętowała „Siedemnastka” w dzielnicy Krasowy. To najstarsza 

szkoła w Mysłowicach i jedna z najstarszych na Śląsku. Obchody 
jubileuszu przyciągnęły licznych gości, w tym uczniów, absolwentów, 
nauczycieli oraz przedstawicieli władz miasta.

fot
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REKLAMA
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REKLAMA

Mieszkańcy Larysza długo 
będą pamiętać ten dzień.  
13 września 2022 roku ogło-

szono ekspertyzę stanu technicznego 
budynku Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 3. Rzeczoznawca budowlany 
wskazał na postępujący przechył i po-
ważne zagrożenie dla ludzkiego bezpie-
czeństwa.

Decyzja mogła być jedna: 
zamknięcie obiektu. 

W dwa dni później, uczniowie i pra-
cownicy musieli opuścić gmach szkoły 
i już nigdy do niej wrócili. Dzieci oraz 
wszyscy pracownicy placówki zostali 
przeniesieni do budynku Szkoły Pod-
stawowej nr 15 w dzielnicy Wesoła. 
gdzie czekają na możliwość powrotu 
do swojej dzielnicy. Już niedługo. Za 
niecały rok wrócą w to samo, ale jakże 
odmienione miejsce. 

Nagła przeprowadzka szkoły była dla 
wszystkich szokiem, ale miasto i tak 
szykowało się do budowy nowej siedzi-
by ZSP nr 3. Przypomnijmy, że Mysło-
wice pozyskały na ten cel ponad 30 mi-
lionów złotych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. W lutym 2023 roku władze 
miasta podpisały umowę z wykonawcą, 
którym zostało Bielskie Przedsiębior-
stwo Budownictwa Przemysłowego. 

Firma wzięła się ostro do 
roboty. Najpierw rozebrano 
zniszczony budynek. Dziś 
nie ma po nim śladu, a jeśli 
ktoś chce powspominać to 
zapraszamy do archiwalnych wydań 
naszej gazety z 2022 roku. 

W miejscu starej szkoły 
powstaje całkowicie 
nowy obiekt i już robi 
imponujące wrażenie. 

W internecie można obejrzeć zdjęcia 
nowej sali gimnastycznej oraz innych 
pomieszczeń, które są na etapie stanu 
surowego. Sale są duże i przestronne,  

a 

korytarze szerokie. W materiale filmo-
wy dostępnym w portalach społecz-
nościowych Edyta Szyja, wicedyrektor 
ZSP nr 3, już zapowiada, że zadania 
szkoły będą daleko wykraczać poza 
obowiązki edukacyjne. Placówka stanie 
się miejscem integracji dla całej dziel-
nicy, która słynie, m.in. z pielęgnowa-
nia śląskich tradycji. Rzecz jasna nowa 
szkoła powstaje w specjalnej technolo-
gii, o wzmocnionej konstrukcji odpor-
nej na wpływ szkód górniczych. 

u Pamiętacie naszą okładkę sprzed dwóch lat? Pisaliśmy o dramacie 
mieszkańców Larysza, których dzieci z dnia na dzień musiały opuścić 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, bo inspektor budowlany zakazał 
użytkowania budynku. Dziś nie ma już śladu po tej ruinie. W tym 
miejscu, w błyskawicznym tempie powstaje najnowocześniejsza szkoła 
w Mysłowicach. Za rok, nasza okładka być może będzie upamiętniać 
rozpoczęcie roku szkolnego w nowej siedzibie ZSP nr 3.

i najmłodsza szkoła

Nasze Mysłowice wrzesień 2022 r.

Prawie gotowa jest już sala gimnastyczna, która robi ogromne wrażenie.
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MOBILNY PSZOK POŁUDNIE
ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI

Odbiór odbywać się będzie
sprzed budynków, pod umówionym adresem.

Aby skorzystać z usługi należy dokonać zgłoszenia
pod numerem telefonu

+48 32 307 54 95
Zgłoszenia będą przyjmowane od poniedziałku do piątku,

w godzinach 7:30 – 14.30

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o. uprzejmie informuje,
że dla wygody mieszkańców Mysłowic zaplanował

bezpłatny odbiór odpadów komunalnych tj. zużytego 
sprzętu elektrycznego oraz elektronicznego.

ZASADY ZBIÓRKI:
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny musi być kompletny (w całości),
- odbiór elektrośmieci odbywać się będzie sprzed budynków/posesji mieszkalnych.

OGŁOSZENIE

Każdego roku w Mysło-
wicach organizowane 
są miejskie akcje eko-

logiczne z myślą o wiewiórkach, 
jeżach, owadach, ptakach i in-
nych przedstawicielach świata 
zwierząt. 

Kiedy jest mowa o opiece nad 
zwierzętami często chodzi tylko 

o psy i koty, a przecież nie tyl-
ko im należy się wsparcie. Pa-
miętamy o tym w Mysłowicach. 
Tym razem w Szkole Podstawo-
wej nr 2 uczniowie zamocowa-
li na drzewach budki lęgowe dla 
ptaków. W akcji wziął udział, 
m.in. prezydent miasta Dariusz 
Wójtowicz.

Od 30 października do 13 listo-
pada potrwa nabór do Mło-
dzieżowej Rady Miasta My-

słowice. Kandydować mogą uczniowie szkół 
ponadpodstawowych oraz studenci do 24. ro-
ku życia. Wybory, które odbędą się 25 listopa-
da wyłonią 23 radnych, którzy na dwa lata sta-
ną się głosem młodego pokolenia w Mysłowi-
cach.

- Do Młodzieżowej Rady Miasta zapraszamy 
wszystkie osoby kreatywne. Młodzi mają głos. 
Dlatego wszystkich liderów, którzy chcą dzia-
łać, chcą pokazać, że ci młodzi ludzie mogą coś  
w mieście zmienić, są mile widziani - mówi An-
na Górny, rzecznik prasowy UM Mysłowice.

Kandydatem na młodzieżowego radne-
go może zostać uczeń szkoły ponadpodstawo-
wej lub student do 24. roku życia, mieszkający 

w Mysłowicach, niezależnie od miejsca kształ-
cenia. Młodzieżowa Rada Miasta to doskona-
ła okazja dla młodych mieszkańców Mysłowic, 
aby aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym 
i mieć realny wpływ na sprawy lokalne. Wybory 
odbędą się 25 listopada w Urzędzie Miasta przy  
ul. Powstańców 1. Więcej szczegółów wraz z for-
mularzem zgłoszeniowym dostępne są na stro-
nie Urzędu Miasta. 

Zostań młodzieżowym radnym i decyduj o mieście

Pamiętajmy o braciach mniejszych
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Małżonkowie odnowili swo-
je przysięgi, odebrali me-
dale za długoletnie poży-

cie przyznane im przez Prezydenta RP 
oraz kwiaty i życzenia od kierownicz-

ki urzędu stanu cywilnego Pauliny Ka-
lisz i prezydenta Mysłowic Dariusza 
Wójtowicza. Wznieśli też symbolicz-
ny toast lampką szampana za kolejne 
wspólne lata w zdrowiu i szczęściu.

Złote gody, to święto 50-lecia miło-
ści i wierności. Wytrwanie przy sobie 
połowy wieku stanowi w dzisiejszych 
czasach niebywały dowód łączącego 
ludzi uczucia.

A we wtorek 15 października jubileusz 50-lecia małżeństwa celebrowali państwo: Ruta i Teodor Kernerowie, Zenona  
i Jarosław Nasalscy, Krystyna i Leon Sobczykowie oraz Teresa i Klemens Urbańczykowie.

W środę 9 października złote gody świętowali państwo: Krystyna i Jerzy Dordowie, Urszula i Bogdan Gromadzcy, Anie-
la i Marian Kostkowie, Barbara i Stefan Kowalikowie, Weronika i Jan Nowakowie, Maria i Waldemar Polkowie, Jadwiga 
i Jerzy Toborkowie.

We wtorek 8 października złote gody świętowali państwo: Halina i Czesław Długajowie, Stanisława i Jan Kucowie, Da-
nuta i Ryszard Pilarscy, Grażyna i Jan Przenniakowie, Janina i Włodzimierz Sewerynowie i Irena i Zygmunt Strugowie.
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Pół wieku razem
u 17 mysłowickich par świętowało złote gody. Jubileusze 50-lecia 

małżeństwa były obchodzone w trzech turach w sali ślubów  
w Klubie Inicjatyw Lokalnych w Parku Zamkowym.

Ciałopozytywny pokaz bieli-
zny, dawka mądrych porad 
i dobrych praktyk, ale także 

profilaktyka piersi. W Mysłowickim 
Ośrodku Kultury już po raz trzeci od-
było się inspirujące wydarzenie pod 
nazwą „Kobiecość bez retuszu”, które 
przyciągnęło kobiety w różnym wieku.

Wydarzenie było wypełnione war-
tościowymi wykładami i warsztata-
mi, które skupiły się na holistycznym 
podejściu do zdrowia, samopoczucia  
i rozwoju osobistego, a także było połą-
czone z celebrowaniem 13. edycji kam-
panii „Dotykam=Wygrywam” oraz 
zbiórką funduszy na biustobus - mo-
bilne centrum edukacyjne dla fundacji 
„Wsparcie na Starcie”.

Na scenie studentka fizjoterapii Pau-
lina Pękala opowiedziała o istocie od-
dychania w kontekście poprawy do-
brego samopoczucia, przypominając, 
jak świadomy oddech może wpływać 
na równowagę fizyczną i psychiczną. 
Agnieszka Kupka z firmy Dobre Ko-
nopie zaprezentowała wykład o natural-
nych metodach przywracania równowa-
gi hormonalnej z pomocą konopi i grzy-
bów, a coachka Barbara Lech w swoim 
motywującym wystąpieniu zachęcała 
kobiety do działania na własnych wa-
runkach, pokazując, jak znaleźć siłę do 
realizacji swoich marzeń i celów.

Jednym z najbardziej efektownych 
momentów wieczoru był ciałopozy-
tywny pokaz bielizny, w którym 15 
modelek w różnym wieku i rozmiarze 
zaprezentowało się w światłach reflek-
torów przed dużą publicznością. Po-
kaz wywołał owacje i podkreślał prze-
słanie różnorodności i akceptacji sie-
bie. Przygotowała go fryzjerka i jedna 
z modelek pokazu Sonia Hanf.

- Dziewczyny, które co roku wycho-
dzą się zaprezentować w pokazie, są co-
raz pewniejsze siebie. I to jest dla mnie 
najważniejsze. Ten pokaz ma dać ko-
bietom siłę - mówi Sonia Hanf z salo-
nu Hair Sonia.

Zwieńczeniem tego pełnego emocji 
dnia był pokaz tańca flamenco w wy-
konaniu Joanny Mazurek z Tańca Du-
szy. Jej żywiołowy, pełen pasji taniec 
porwał publiczność, dostarczając nie-
zapomnianych wrażeń.

Wydarzenie „Kobiecość bez re-
tuszu” okazało się doskonałą prze-
strzenią do rozmów na tematy waż-
ne dla kobiet, pełną wsparcia, inspira-
cji i możliwości zdobycia nowej wie-
dzy oraz umiejętności. Uczestniczki 
opuściły Mysłowicki Ośrodek Kultu-
ry wzbogacone o świadomość swojego 
ciała, umysłu i ducha, gotowe do dal-
szej drogi w kierunku samoakceptacji 
i pełni zdrowia.

Kobiecość bez retuszu
3. edycja „Kobiecości bez retuszu”. fot
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W tym roku grupa celebruje ćwierćwie-
cze wydania kultowego albumu „Mi-
łość w czasach popkultury”, który na 

dobre zapisał się w historii polskiej muzyki. 14 lu-
tego 2024 roku rozpoczęła się jubileuszowa tra-
sa „Wieczorami chłopcy wychodzą na ulice”, pod-
czas której zespół zagrał szesnaście wyprzeda-
nych do ostatniego miejsca koncertów w piętna-
stu miastach. Obecnie trwa jej druga część obej-
mująca dwadzieścia cztery miasta.

- Płynąca ze sceny magia muzyki oraz energia, 
jaką muzykom dawała zgromadzona przed scena-
mi publiczność zainspirowała zespół do zarejestro-
wania wczesnowiosennych koncertów jubileuszo-
wej trasy „Miłości w czasach popkultury” - infor-
muje wytwórnia Rock House Entertainment.

Na płycie znalazło się 17 utworów, które po-
chodzą z „Miłości w czasach popkultury”, oraz 
m.in. „To nie był film” czy „Książka z drogą w ty-
tule”.

Wydany w 1999 roku album „Miłość w czasach 
popkultury” otrzymał złotą i platynową płytę,  
a także był trzecim najlepiej sprzedającym się al-
bumem w 2000 roku. Myslovitz za krążek otrzy-
mał także statuetki „Fryderyków” w kategoriach: 
Piosenka Roku za utwory „Chłopcy” i „Długość 
dźwięku samotności”, Teledysk Roku za „Dla Cie-
bie” w reżyserii Krzysztofa Pawłowskiego, Album 
Roku hard & heavy, jak również zostali okrzyk-
nięci Grupą Roku. Podczas Fryderyków 2024 
„Długość dźwięku samotności” została uznana za 
najlepszy utwór 30 -lecia. 

Jubileusz Myslovitz
u Ale ten czas leci. W październiku 1999 roku ukazał się album „Miłość  

w czasach popkultury” zespołu Myslovitz. To była prawdziwa 
kumulacja przebojów, a wśród nich „Długość dźwięku samotności”, 
który został uznany za piosenkę 30-lecia w konkursie Fryderyki 2024.
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Drugi koncert w ramach 
Czwartków Jazzowych to 
występ zespołu Hania Derej 

Quintet. Liderką formacji jest zale-
dwie 19-letnia pianistka i kompozy-
torka, która swoją twórczość czerpie 
z codziennych doświadczeń, a jej 
utwory powstają w najmniej oczywi-
stych miejscach - w trakcie podróży, 
pomiędzy zajęciami, a nawet w biegu. 
Jej kompozycje, pełne młodzieńczej 
energii i emocji, zdobyły uznanie na 
najważniejszych polskich festiwalach 

jazzowych. Po sukcesie na 25. Biel-
skiej Zadymce Jazzowej, Hania nagrała 
swój pierwszy album, którego premie-
ra miała miejsce w czerwcu 2024 ro-
ku. W skład zespołu wchodzą: Cyryl 
Lewczuk (saksofon tenorowy), Tymon 
Okolus (puzon), Filip Hornik (bas) 
oraz Kuba Długoborski (perkusja).

Bilety w cenie 45 zł dostępne są 
w systemie biletowym MOK online: 
https://msw.systembiletowy.pl/index.
php/repertoire.html?id=7 oraz w ka-
sach Mysłowickiego Ośrodka Kultury.

Zespół zadebiutował  
w 2006 r. albumem „Ro-
deo Love” nagranym pod 

okiem Jasia Kidawy. W 2007 ro-
ku zagrali przed Pearl Jam na 
Stadionie Śląskim w Chorzowie.  
W 2008 r. muzycy wydali kolejny 
krążek „Stereo dożylnie”. Zapo-
wiedzią trzeciej płyty był świet-
nie przyjęty koncert muzyków, 
podczas 11. edycji Alter Festu  
w 2023 roku. Album „Mapa koń-
ca świata” ukazał się 18 paździer-
nika nakładem Music Corner Re-
cords, na CD oraz winylu.

- Wracają z historią o rozstaniu 
i samotności w upalnym miejskim 
zgiełku lata 2022. W bezdusznym 
świecie algorytmów wyrzucają  
w nagraniach ładunek wrażli-
wości, wobec której nie sposób 

przejść obojętnie. Ściskające gar-
dło kameralne opowieści, zapa-
dające w pamięć melodie, kolej-
ne skrawki ich własnej, prywatnej 
mapy końca świata - czytamy na 
profilu zespołu.

W Kultowym Kinoteatrze 
Znicz w Brzezince (filia Mysło-
wickiego Ośrodka Kultury) odbył 

się premierowy koncert muzy-
ków. Wystąpili: Bartek Woźnicz-
ko (wokal), Blanka Woźnicz-
ko (wokal), Grzegorz Chrzą-
ścik (gitary), Adam Bejnar-Bej-
narowicz (bas), Krzysztof Chło-
pek (gitary), Bartosz Bezegłów 
(klawisze, chórki), Michał Rerak 
(perkusja). 

Czwartki Jazzowe w MOK Brzezinka - powrót do muzycznych korzeni!
Wracają wieczory jazzowe w kultowym Kinoteatrze 
Znicz. Za nami znakomity występ Jana Szczurka, a co nas 
czeka w najbliższym czasie? 14 listopada MOK zaprasza 
na niezwykły koncert Hani Derej Quintet, który zabierze 
publiczność w pełną emocji muzyczną podróż.
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u GUTIEREZ po wielu latach przerwy powrócił z nowym albumem  
„Mapa końca świata”. Premiera płyty została połączona z koncertem, 
który odbył się w Kultowym Kinoteatrze Znicz w Brzezince. 

Powrót GUTIEREZA
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Była to już czwarta edycja tych 
zawodów w ramach presti-
żowego cyklu Triady Trój-

kąta Trzech Cesarzy. Biegacze mieli 
do wyboru dwa dystanse: atestowa-
ną trasę 15 km oraz krótszy, 5-kilo-
metrowy odcinek, na którym mogli 
spróbować swoich sił również miło-
śnicy nordic walking.

Trasa, przebiegająca tradycyj-
nie ulicami Mysłowic, przyciągnęła 

uczestników z całej Polski. Organiza-
torzy zadbali o atrakcyjny pakiet star-
towy: medal, pamiątkową koszulkę 
oraz posiłek regeneracyjny na mecie.

W ramach zawodów odbyły się 
również biegi młodzieżowe na dy-
stansach 150, 400 i 800 metrów. Naj-
młodsi uczestnicy, podobnie jak do-
rośli, otrzymali pamiątkowe medale. 
Niewątpliwie dopisały warunki po-
godowe.

Najlepszy na dystansie 15 km był 
Michał Gaweł, a na dystansie 5 km 
Paweł Szymański. Wśród pań nato-
miast Iwona Chabior na 15 km i Ka-
rolina Guja na 5 km. 

- Czwarta Triada Trójkąta Trzech 
Cesarzy i trzydziesty drugi Memoriał 
pokazuje, że ludzi chętnych do biega-
nia jest coraz więcej. Po raz pierwszy 
mieliśmy trasę atestowaną przez Pol-
ski Związek Lekkiej Atletyki, co na 

pewno stworzyło dodatkowe zainte-
resowanie. Przed zakończeniem zapi-
sów już nie było miejsc - mówi Karol 
Pawlik, dyrektor MOSiR i uczestnik 
zawodów.

Przypomnijmy, że Memoriał 
jest organizowany na cześć Jerze-
go Chromka, pochodzącego z Kosz-
tów lekkoatlety, olimpijczyka, wielo-
krotnego mistrza polski i rekordzi-
sty świata.

Na początku października odbył 
się 16. Silesia Marathon. To naj-
większa impreza biegowa w na-

szym regionie i jedna z największych w Polsce. 
W tym roku, w sumie wzięło niej udział prawie 
6 tysięcy biegaczy z 35 krajów. 

Biegacze wystartowali spod bram Stadionu Ślą-
skiego w Chorzowie. Następnie ruszyli trasą wio-
dącą przez Katowice, Mysłowice, Siemianowice  
i alejkami Parku Śląskiego wrócili do Kotła Cza-
rownic, gdzie znajdowała się meta. Rywalizacja 
była ogromna, a czasy najlepszych zawodników 
znakomite. Złoty medal na najtrudniejszym dy-
stansie, 50-kilometrowym ultramaratonie, wśród 
kobiet zdobyła Wiktoria Krupowicz z Mysłowic!

Mastersi MKS Gór-
nika 09 Mysłowi-
ce 5 październi-

ka zakończyli sezon kolarski.  
W Leszczynie (gmina Złotory-
ja) odbyły się Górskie Mistrzo-
stwa Polski amatorów. Zawo-
dy rozegrano w trudnych desz-
czowych warunkach przy ni-
skiej temperaturze. Jacek Szary 
wywalczył trzecie miejsce, Je-
rzy Rosa był piąty, a Zbigniew 
Czachura po upadku na zakrę-
cie stromego zjazdu dojechał 
na szóstej pozycji. Mastersom 
życzymy zdrowia, aby mogli  
w następnym sezonie godnie 
reprezentować Mysłowice.

Sierż. Kamila Dulowska z my-
słowickiej patrolówki wystar-
towała w VII Mistrzostwach 

Polski w Trójboju Siłowym Clas-
sic RAW federacji WPC Polska,  
w trakcie których rozegrano również 
III Mistrzostwa Polski Służb Mundu-
rowych w tej dyscyplinie. Policjant-
ka w swojej kategorii wagowej zaję-
ła drugie miejsce. W kategorii służb 
mundurowych była niepokonana.

- Policjantka trójbój siłowy zakoń-
czyła na drugim miejscu w swojej kate-
gorii, a w kategorii służb mundurowych 
była niezwyciężona w kategorii wago-
wej do 75 kilogramów. Policjantka za-
jęła też 3. miejsce wśród mundurowych  
w swojej kategorii wiekowej oraz  
w klasyfikacji generalnej. Kamila zosta-
ła również najsilniejszą policjantką, ja-
ka wystartowała w tych zawodach - in-
formuje asp. Łukasz Paździora, oficer 
prasowy KMP Mysłowice.

To nie jedyne sukcesy policjantki.  
W marcu br. została wicemistrzynią Eu-
ropy w kategorii służb mundurowych 
Mistrzostw Europy WPPL/PLTRAW. 

Źródło: KMP Mysłowice

Mysłowiczanka najsilniejszą 
policjantką w Polsce
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Mastersi 
zakończyli 
sezon

Wiktoria znaczy 
zwycięstwo

u Blisko 440 zawodników we wszystkich kategoriach wzięło udział w jednym z najważniejszych wydarzeń 
biegowych na Śląsku, 32. Memoriale Jerzego Chromika, który odbył się 20 października w Mysłowicach.

Biegowe świętoBiegowe święto
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Start w międzynarodowych za-
wodach cheerleadingu spor- 
towego European Cheer Le-

ague Sofia Open Cheerleading 
Cup nie należał do najłatwiej-
szych, ale determinacja i ciężka 
praca dziewcząt zaowocowały po-
dwójnym zwycięstwem.

Dziewczyny z Mysłowic zdo-
były pierwsze miejsce w kategorii 
Freestyle Pom Kids i w kategorii 
Freestyle Pom Individual.

W Cheer Move ogromne za-
angażowanie zarówno zawod-
niczek, trenerek, jak i rodziców, 
przynoszą imponujące efekty. Ten 
sukces nie byłby możliwy bez ich 
ciężkiej pracy i wsparcia bliskich. 

- Ze stolicy Bułgarii wracamy  
z podwójnym złotem. To nie był 
łatwy start, jednak mimo na-
potkanych przeszkód nie pod-
dałyśmy się i wywalczyłyśmy 
dwa pierwsze miejsca. Drużyno-
wo I miejsce w kategorii Freesty-
le Pom Kids. Nasza Hania, z po-
wodu choroby duetowej partner-
ki Zosi, wystartowała w kat. Fre-
estyle Pom Individual i mistrzow-
skim startem pokonała rywaliza-
cję, zdobywając złoto - napisały  
z dumą dziewczyny na face-
bookowym profilu, dziękując 
wszystkim, którzy wspierali je  
w przygotowaniach do zawodów 
oraz w trakcie ich trwania.

Zakończył się nabór wnio-
sków w 9. edycji Mysło-
wickiego Budżetu Oby-

watelskiego. Do Urzędu Miasta 
wpłynęło 29 propozycji zadań. 
Na ich weryfikację komisja ma 
czas do 25 listopada.

W ubiegłym roku każda 
dzielnica miała swój projekt. 
Tym razem żadnej propozy-
cji nie zgłosiła Szopena Wielka 
Skotnica.

- Wśród zgłoszonych zadań 
nie zabrakło pomysłów na dopo-
sażenie placów zabaw, stworze-
nie stref aktywności, potańcówki 
dla mieszkańców, poprawę bezpie-
czeństwa, jak również zielone ini-

cjatywy w różnych częściach mia-
sta - informuje Urząd Miasta My-
słowice.

Do 25 listopada urzędni-
cy mają czas na weryfikację zło-
żonych projektów. Listę przyję-
tych i odrzuconych zadań po-
znamy do 27 listopada. Następ-
nie do 4 grudnia wnioskodaw-
cy będą mogli odwołać się od de-
cyzji urzędników. Pełną listę pro-
jektów uprawnionych do głoso-
wania w ramach 9. edycji MBO 
poznamy 6 grudnia. Głosowa-

nie rozpocznie się 10 grudnia  
i potrwa do 17 grudnia. Zwycię-
skie projekty zostaną ogłoszone 
19 grudnia.

Przypomnijmy, że w głoso-
waniu może wziąć udział każ-
dy mieszkaniec Mysłowic, w tym 
osoba niepełnoletnia za zgodą 
rodzica lub opiekuna prawnego. 
Aby dana propozycja wygrała, 
musi przekroczyć próg minimal-
ny 50 głosów, a także mieć więcej 
głosów od konkurencyjnej oferty 
w danej dzielnicy.

Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

REKLAMA

Mieszkańcy zgłosili, 
komisja zweryfikuje

2 472 000 zł 
przeznaczyło miasto  

w tym roku na realizację 
Mysłowickiego Budżetu 

Obywatelskiego

Złote cheerleaderkiZłote cheerleaderki
u Drużyna Cheer Move z Mysłowic 

może pochwalić się kolejnym 
sukcesem. Młode cheerleaderki 
przywiozły z Sofii aż dwa złote 
medale! 
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Temat: 
Dieta intuicyjna - czym jest 

i jak się jej nauczyć?

Anna Żak
Temat: 

Stres - Odporność - Oddech. 
Pobądź w ciele świadomie i ode-TCHNIJJ. 

Prowadzący: 

12.11, godz. 17:00 do 19:00

Uwięzione emocje 
- niewidzialna epidemia

Temat: 
Anna Rissmann

Prowadzący: 

5.11, godz. 17:00 do 19:00

19.11, godz. 17:00 do 19:00

Prowadzący: 
Joanna Bałys-Wawro

Prowadzący: 
dr Sylwia Nadgrotkiewicz 

Medycyna wibracyjna - dlaczego
nazywana jest medycyną przyszłości?

Temat: 

26.11, godz. 17:00 do 19:00

ZAPISY i więcej informacji : 533 339 691
ul. Kościelnaiak 26a, Mysłowice - Krasowy

Wykładowe wtorki przy kominku

Ponadto, przyjdź na warsztaty stawiania baniek oraz warsztaty oddechowe,
które pomogą Ci odzyskać równowagę i energię.

JEDYNE TAKIE MIEJSCE 
W MYSŁOWICACH 

W każdy wtorek zapraszamy na
bezpłatne wykłady przy kominku,
gdzie w przytulnej atmosferze, przy
filiżance herbaty z grzybami, będziesz
zgłębić tajniki zdrowia. Całość wzbogacą
uzdrawiające wibracje biorezonansu,
które dodatkowo podniosą Twój poziom
harmonii i spokoju.
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Pojazdy marki Toyota Corolla 
zastąpiły starsze modele z sil-
nikami diesla, przyczyniając się 

nie tylko do poprawy bezpieczeństwa 
na drogach, ale także do zmniejszenia 
emisji szkodliwych substancji do at-
mosfery.

Komenda Miejskiej Policji 
w Mysłowicach wzbogaciła 
się o trzy, nowe, hybrydowe 
radiowozy. 

- Bardzo się przydadzą, bo jeżeli 
chodzi o pracę naszych mysłowickich 

policjantów, to jestem pewien ich za-
angażowania. Natomiast do dopięcia 
tej koszuli, tego ostatniego guzika, po-
trzebny jest ten sprzęt, potrzebne jest 
to miejsce pracy - dodaje mł. insp. Ja-
rosław Bąk, komendant KMP w My-
słowicach.

Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, Mateusz Pin-
del, podkreśla wagę tego działania:  
- Finansowanie nowoczesnych radio-
wozów dla śląskiej policji to jeden z na-
szych priorytetów. Nowe, hybrydowe 
pojazdy nie tylko zwiększają bezpie-
czeństwo mieszkańców regionu, ale tak-
że przyczyniają się do ochrony środowi-
ska poprzez ograniczenie emisji spalin. 
Wspieramy policję w modernizacji ta-
boru, bo jest to inwestycja, która przy-
czynia się do poprawy środowiska. To 
ważny krok w stronę bardziej ekologicz-
nych rozwiązań, które w dłuższej per-
spektywie przynoszą korzyści wszyst-
kim.

Nowe radiowozy mają bogate wy-
posażenie, aby zapewnić maksimum 
bezpieczeństwa oraz komfort policjan-

tom, którzy będą w nich pełnić co-
dzienną służbę. Do wyposażenia na-
leżą, m.in. automatyczna skrzynia bie-
gów, automatyczna klimatyzacja oraz 
kamera cofania. Każda z toyot war-
ta jest ponad 150 tys. zł, a pod maską 
posiada silnik o pojemności 1800 cm 
sześciennych. Napędza je silnik hybry-
dowy o mocy układu hybrydowego  
140 KM. Pokonując rocznie około  
1,7 miliona kilometrów, będą mia-
ły bezpośredni wpływ na poprawę ja-
kości powietrza w regionie. Hybrydo-
we napędy pozwolą na redukcję emisji 
pyłów, tlenków azotu oraz CO2, co sta-
nowi istotny krok w walce o czystsze 
środowisko w województwie śląskim.

Od 2018 roku Fundusz wsparł wy-
mianę aż 267 pojazdów policyj-
nych, przeznaczając na ten cel ponad  
11,6 miliona złotych. 

Narodowy Fundusz Och- 
rony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, zgod-

nie z zapowiedziami zwiększył 
budżet szóstej edycji programu 
Mój Prąd o dodatkowe 850 mln zł.  
Finansowanie w łącznej wysoko-
ści 1,25 mld zł pochodzi z pro-
gramu FEnIKS 2021-2027. 

Nabór wniosków 
prowadzony jest  
do 20 grudnia 2024 r. 
lub do wyczerpania 
środków.

Zwiększenie budżetu nastą-
piło, bowiem zainteresowanie 
wśród beneficjentów przeszło 

oczekiwania urzędników. W 
ciągu pierwszych 11 dni szóstej 
edycji przyjęto 36 901 wnio-
sków na łączną kwotę dofinan-
sowania ok. 445 mln zł, w tym 
prawie 14 tys. wniosków na ok. 
200 mln zł dotyczy dofinanso-
wania magazynów energii elek-
trycznej. I tym samym wyczer-

pano pierwotnie przeznaczone 
na tą edycję programu środki. 
Jednakże pozyskana dodatko-
wo pula środków w ramach 
FEnIKS 2021-2027 pozwoli na 
kontynuację programu Mój 
Prąd. NFOŚiGW podjął decyzję 
o tym, by kontynuować nabór 
wniosków.

Dodatkowe fundusze na Mój Prąd!

HYBRYDY 
w służbie policji
u Śląski garnizon policji wzbogacił się o 85 nowoczesnych 

radiowozów hybrydowych. Koszt ich zakupu wyniósł prawie 
13 mln zł. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz kolejny wsparł 
śląską policję w unowocześnieniu floty radiowozów.  
W 2024 roku przekazał na ten cel 6 milionów złotych. 
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Pamiętaj!

Ogólnopolski pogram „Czy-
ste Powietrze” - pod nadzorem 
Ministerstwa Klimatu i Śro-
dowiska - wdrażany jest przez 
Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, we współpracy z szes-
nastoma wojewódzkimi fun-
duszami ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, gminami 
w całej Polsce (mamy ponad  
2 tys. zaangażowanych JST) 
oraz wybranymi banka-
mi. Wszystkie te instytucje -  
w tym listę gmin prowadzą-
cych punkty konsultacyjno-
-informacyjne „Czystego Po-
wietrza” i banków oferują-
cych Kredyt Czyste Powietrze 
- można znajdziesz na oficjal-
nej stronie programu: czyste-
powietrze.gov.pl. FUNDUSZ 
NIE PROMUJE w programie 
konkretnych urządzeń i ma-
teriałów, ani firm wykonaw-
czych czy instalacyjnych, dlate-
go należy sprawdzać z kim się 

współpracuje i co wybiera, bo 
ryzyko jest duże i kosztowne.

Kto jest operatorem 
programu „Czyste 
Powietrze”?

Obecnie trwa też pilotaż 
operatorów programu „Czy-
ste Powietrze”, którzy są upraw-
nieni na podstawie stosow-
nych umów lub porozumień 
do wspierania naszych bene-
ficjentów w uzyskaniu dota-
cji, przeprowadzeniu i rozlicze-
niu przedsięwzięcia, ale tylko  
w dwóch województwach.  
W pozostałych Fundusz nie 
prowadzi tego typu działań.

Na terenie Małopolski  
w imieniu Funduszu działa 
5 operatorów prywatnych ze 
specjalnymi identyfikatorami 
(więcej pod linkiem: czystepo-
wietrze.gov.pl/partnerzy/ope-
ratorzy/malopolskie) oraz 23 
gminnych, z kolei w wojewódz-
twie świętokrzyskim mamy 28 
gminnych operatorów (czyste-

powietrze.gov.pl/partnerzy/
operatorzy).

W żadnym innym 
województwie nie jest 
prowadzony program 
operatorski.

- Dlatego bądź uważny, gdy 
ktoś puka do Twoich drzwi  
i wspierając się znakiem graficz-
nym programu, czy nazywając 
się operatorem lub partnerem 
„Czystego Powietrza” nama-
wia do współpracy przy uzyska-
niu dotacji na wymianę kopciu-
cha i termomodernizację Twoje-
go domu. Są to nieuczciwe prak-
tyki, wykorzystujące Twoją nie-
wiedzę i mogące skończyć się 
konsekwencjami finansowymi 
(np. będziesz musiał oddać za-
liczki, które w Twoim imieniu 
i za Twoją zgodą pobierze nie-
uczciwy wykonawca) - ostrzega 
WFOŚIGW w Katowicach.

Niebawem operatorzy 
w całej Polsce

Przy okazji Fundusz infor-
muje, że na bazie doświadczeń 
z dwóch wspomnianych pilo-
taży, pracuje nad ogólnopol-
skim programem operatorów 
„Czyste Powietrze”, którzy będą  
w zasięgu ręki wnioskodawców 
w każdym województwie. Takie 
rozwiązanie planuje na 2025 r., 
a o jego szczegółach będą infor-
macje, m.in. na stronie progra-
mu: czystepowietrze.gov.pl. 

- Dostrzegamy pilną potrzebę 
zmiany programu „Czyste Powie-
trze”. Reforma, która miała miej-
sce w ubiegłym roku, jeszcze za 
poprzednich władz, była po prostu 
zła. Zwiększenie dofinansowania  
i prefinansowania przy braku li-
mitów kosztów jednostkowych 
inwestycji, spowodowało, że te-
raz mamy do czynienia z wielo-
ma nieprawidłowościami. Musi-
my temu jak najszybciej zaradzić 
- podkreślił zastępca prezesa Za-
rządu NFOŚiGW Robert Gajda. 

„Czyste Powietrze” jest progra-
mem dopłat do wymiany starych 
pieców oraz docieplenia domów 

jednorodzinnych. Ma na celu 
poprawę jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych przez wymianę źró-
deł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych. Kry-
teria programu są stale dopraco-
wywane w trosce o jego benefi-
cjentów. 

Kryteria wejścia  
do programu 

Zwrócono uwagę na problem 
sztucznego zaniżania docho-
dów przez dopisywanie osób do 
składu osobowego gospodarstwa 
domowego czy przepisywania 
współwłasności budynku na oso-
by o niskich dochodach w rodzi-
nie. Zastanawiano się, czy pro-
gi dochodowe powinny być jedy-
nym kryterium oraz jaka powin-

na być ich wysokość. Wskazano 
na konieczność włączenia GOPS 
i MOPS do przyznawania 100% 
dofinansowania oraz uwzględ-
nienia w tej kwalifikacji stanu 
technicznego budynku.

Prefinansowanie 
„Czystego Powietrza”

Zwrócono uwagę na problem 
nieuczciwych praktyk. Wypunk-
towano nadużycia i wykorzy-
stywanie niewiedzy osób naj-
mniej zamożnych, które zdarza-
ją się przez zbyt elastyczne zasa-
dy i uproszczone procedury pro-

gramu, dzięki którym miało być 
łatwiej i szybciej o dotacje. Za-
proponowano stworzenie in-
nych kryteriów i zasad. Uczestni-
cy spotkania zgodzili się, że prefi-
nansowanie w zasadzie nie byłoby 
potrzebne, gdyby zapewnić szyb-
kie wypłaty w formie refundacji.

Standard energetyczny 
budynków

Rozważono wprowadzenie 
oceny energetycznej budynku 
przed rozpoczęciem prac oraz 
wymóg osiągnięcia konkretne-
go standardu energetycznego 
budynku po realizacji przedsię-
wzięcia. Zaproponowano wpro-
wadzenie obowiązkowej termo-
modernizacji, np. przy najwyż-
szym poziomie dofinansowania. 
Uczestnicy sugerowali też odej-
ście od audytów energetycznych 

na rzecz świadectw charaktery-
styki energetycznej budynków. 

Wykonawcy

Zaproponowano uszczegóło-
wienie wzoru umów i wprowa-
dzenie wymogu ubezpieczeń OC. 
Omówiono stworzenie listy reko-
mendowanych wykonawców i za-
angażowanie organizacji branżo-
wych w ich weryfikację. Zasuge-
rowano, żeby rozważyć wzmoc-
nienie nadzoru na rozliczeniami 
między beneficjentem a wyko-
nawcą, tak, aby można było zwe-
ryfikować wystawione faktury.

Technologie stosowane 
w programie

Obecnie osoby zainteresowa-
ne dotacją są zobowiązane do 
wymiany tzw. kopciuchów na 
efektywne i ekologiczne źródło.  
W przypadku pomp ciepła i ko-
tłów na biomasę wprowadzono 
obowiązek wyboru urządzeń z li-
sty ZUM. Zastanawiano się nad 
wymaganiami dla urządzeń z tej 
właśnie listy oraz nad tym, czy 
obecny katalog kosztów kwalifi-
kowanych (urządzeń i materia-
łów) jest wystarczający. Zwróco-
no uwagę na problem z nielegal-
nymi modyfikacjami kotłów na 
paliwa stałe. Zgodnie uznano, że 
program w przyszłości powinien 
uwzględniać instalacje hybrydo-
we oraz niezależnie od technolo-
gii promował urządzenia i mate-
riały o wysokiej jakości.

Idą zmiany?
u Trwają konsultacje społeczne dotyczące kryteria 

korzystania z programu „Czyste Powietrze”.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
ostrzega przed firmami, które zapraszają na spotkanie i nakłaniają do 
współpracy, powołując się na partnerstwo w programie, a często też bezprawnie 
posługując się znakami graficznymi „Czystego Powietrza” czy instytucji 
zarządzających programem. - Bądź czujny, zapytaj o tego wykonawcę w swojej 
gminie. I niech Cię nie zmyli fakt, że spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców jest 
organizowane w wynajętej sali gminy czy urzędu - ostrzega Fundusz.

Sprawdzaj firmy 
podające się za operatorów 

programu „Czyste Powietrze”!
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Projektem „Aktywna integracja na Śląsku” zostaną objęte 254 osoby  
(bezrobotne lub nieaktywne zawodowo) zagrożone ubóstwem lub wy-
kluczeniem społecznym, w tym osoby z niepełnosprawnościami z terenu 
Mysłowic, Dąbrowy Górniczej oraz Bytomia. W projekcie wezmą udział 153 
kobiety i 101 mężczyzn.

Głównym celem tego działania jest przywrócenie możliwości lub zdol-
ności uzyskania zatrudnienia lub innej formy aktywności społecznej, roz-
winięcie lub wzmocnienie samodzielności życiowej i społecznej oraz za-
pobieganie procesom ubóstwa, marginalizacji i wykluczenia społecznego.

W ramach projektu zaplanowano kompleksowe działania na rzecz ak-
tywnej integracji społecznej i zawodowej osób wykluczonych i zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym w oparciu o indywidualną ścieżkę reinte-
gracji poprzedzoną diagnozą potrzeb osób objętych wsparciem. 

Bezpośrednie efekty projektu to: poprawa sytuacji społecznej 254 osób, 
w tym uzyskanie kwalifikacji przez 77 osób, podjęcie pracy przez 50 osób 
oraz poszukiwanie zatrudnienia przez 27 osób. 

Zaplanowane wsparcie w ramach projektu: 
1. Usługi aktywnej integracji o charakterze społecznym.
n Etap I - diagnoza UP wraz z opracowaniem indywidualnej ścieżki 

reintegracji (IŚR) oraz jej monitoring i aktualizacja.
n Etap II - wsparcie o charakterze społecznym m.in.:

� instrumenty aktywnej integracji,
� szkolenie ICT, 
� szkolenie pn. zasady równości szans i niedyskryminacji oraz 

równości kobiet i mężczyzn, 
� szkolenie pn. edukacja ekologiczna.

2. Usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym m.in.:
n Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy.
n Konsultacje z doradcą zawodowym.
n Kursy zawodowe.

W ramach projektu uczestnicy otrzymują stypendium szkoleniowe za 
udział w kursie zawodowym.

Aby zakwalifikować się do projektu należy spełnić trzy warunki:

1) Osoba bezrobotna lub nieaktywna zawodowo.

2) n Osoba z niepełnosprawnością. 
n Osoba zagrożona ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

� osoby lub rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy spo-
łecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901; 
� osoby, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 

2003 r. o zatrudnieniu socjalnym;
� osoby z niepełnosprawnościami;
� członkowie gospodarstw domowych sprawujących opiekę nad 

osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu
� osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu;
� osoby opuszczające placówki opieki instytucjonalnej, w tym  

w szczególności domy pomocy społecznej;
� osoby w kryzysie bezdomności, dotknięte wykluczeniem z do-

stępu do mieszkań lub zagrożonym bezdomnością
� osoby odbywające karę pozbawienia wolności, objęte dozo-

rem elektronicznym;
� osoby korzystające z programu FE PŻ;
� osoby należące do społeczności marginalizowanych, takich jak 

Romowie;
� osoby objęte ochroną czasową w Polsce w związku z agresją 

Federacji Rosyjskiej na Ukrainę;
� osoby wykluczone komunikacyjnie.

n Osoby lub rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej. 

3) Zamieszkiwanie na obszarze interwencji projektu: Mysłowice lub By-
tom lub Dąbrowa Górnicza.

Planowana data rozpoczęcia rekrutacji do projektu to listopad 2024 r. 

254 osoby znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej otrzymają wsparcie na aktywną integrację 
społeczną i zawodową. Projekt realizowany przez 
Ośrodek Szkoleń Zawodowych „Diagno-Test” 
adresowany jest, m.in. do mieszkańców Mysłowic.

Aktywna integracja na Śląsku

Beneficjent projektu: Ośrodek Szkoleń Zawodowych „Diagno - Test” Sp. z o.o.
Biuro Projektu: 41-400 Mysłowice, ul. Świerczyny 72, tel. 512 949 928 lub 514 190 220

Okres realizacji projektu: 01.10.2024 r. - 30.09.2026 r.


